
UCHWAŁA NR XXVI/43/2021 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska do  Zarządu Województwa Dolnośląskiego w zakresie przywrócenia 
Pani Marioli Dudziak na stanowisko Dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda 

Sokołowskiego w Wałbrzychu. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr  IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Wałbrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 388 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko do Zarządu Województwa Dolnośląskiego  w zakresie  przywrócenia Pani 
Marioli Dudziak na Dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego                   
w Wałbrzychu w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, polegające na przesłaniu do Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
przedmiotowej uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego wraz ze stanowiskiem, o którym mowa w § 1,  powierza 
się Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń                     
w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 Wiceprzewodniczący Rady 
 Powiatu Wałbrzyskiego 

 
Stanisław  Skrzyniarz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB84C34F-2E76-4705-AB78-6400C0F1521F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/43/2021 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego wyraża stanowczy protest przeciwko nagłej i kompletnie niezrozumiałej 
decyzji, a także skandalicznej formie odwołania Pani  Marioli Dudziak ze stanowiska Dyrektora 
Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu. Jednocześnie Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego domaga się natychmiastowego przywrócenia Pani Marioli Dudziak na poprzednio 
zajmowane stanowisko.  

Pani Mariola Dudziak kierując Szpitalem od ponad 16 lat w sposób niebudzący wątpliwości przyczyniła 
się do jego rozwoju i wysokiego uznania wśród pacjentów,  mieszkańców Wałbrzycha i okolicznych gmin, 
w tym mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. W tym niezwykle trudnym czasie kilkunastu ostatnich 
miesięcy związanym z pandemią COVID-19 umiejętnie współpracowała z wszystkimi instytucjami, 
skutecznie ograniczając skutki pandemii, a wręcz będąc pionierem we wdrażaniu wielu rozwiązań w skali 
regionu czy nawet Polski, w tym tworząc pierwsze masowe punkty szczepień, czy punkt szczepień 
mobilnych drive-thru, w których to punktach zaszczepiło się już ponad 175 tysięcy osób z całego regionu. 

 Od kilku lat warunki działania wałbrzyskiego Szpitala były coraz trudniejsze i to dzięki staraniom Pani 
Dyrektor Marioli Dudziak oraz jej stanowczej postawie nie doszło do likwidacji w Wałbrzychu oddziałów: 
neonatologii, pediatrii oraz onkologii. Szpital nie mógł również liczyć w ostatnich latach na żadne 
finansowe wsparcie ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Uzasadnienie 
UMWD, wskazujące że powodem odwołania Pani Marioli Dudziak ze stanowiska, było niedoprowadzenie 
do udziału w budzącym wątpliwości eksperymencie „Centrum Zdrowia Psychicznego”, w obliczu 
powyższych faktów zakrawa na hipokryzję. 

 Odwołanie, bez żadnego istotnego powodu, Dyrektora szpitala pełniącego kluczową funkcję w walce 
z pandemią tuż przed spodziewaną czwartą falą pandemii jest nie tylko nieodpowiedzialne, ale wręcz 
niebezpieczne i stanowiące realne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Chaos, który wywołała ta 
nieoczekiwana decyzja wśród personelu Szpitala, a także protest lokalnych samorządowców doceniających 
dokonania Pani Marioli Dudziak na stanowisku Dyrektora Szpitala, pozwala z prawdopodobieństwem 
graniczącym z pewnością przewidzieć dokąd zaprowadzi Szpital decyzja trzech członków Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego o jej odwołaniu – ta droga prowadzi do Janowa Podlaskiego. 

Jeżeli podjęta decyzja nie zostanie cofnięta panowie: Marszałek Cezary Przybylski, Wicemarszałek 
Grzegorz Macko oraz Wicemarszałek Marcin Krzyżanowski, którzy podpisali się pod odwołaniem Pni 
Marioli Dudziak wezmą pełną odpowiedzialność nie tylko moralną czy polityczną, ale i prawną, chodzi 
o życie i zdrowie setek tysięcy mieszkańców korzystających z usług Szpitala, ponieważ chaos nią wywołany 
nie pozostanie bez konsekwencji dla jakości usług zdrowotnych świadczonych na rzecz mieszkańców, 
w tym mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego oczekuje jednocześnie od Marszałka Województwa wyczerpującej 
i szczegółowej informacji dotyczącej wszystkich aspektów realizacji koncepcji Nowego Szpitala 
Onkologicznego we Wrocławiu. W szczególności dotyczy to następujących zagadnień: 

1) jaki był tryb konsultacji projektu budowy tego szpitala, z kim konsultowano jego budowę, jaki wpływ na 
decyzję o jego budowie miało środowisko onkologiczne spoza Wrocławia? 

2) jaki może być wpływ finansowego zaangażowania samorządu wojewódzkiego w budowę tego szpitala 
wobec braku właściwego finansowania potrzeb lecznictwa onkologicznego w placówkach samorządu 
wojewódzkiego poza Wrocławiem ? 

3) czy została przeprowadzona analiza wpływu realizacji koncepcji szpitala onkologicznego na dalsze 
funkcjonowanie placówek onkologicznych na Dolnym Śląsku? Czy powstała analiza dostępności do 
świadczeń onkologicznych dla mieszkańców oddalonych od Wrocławia subregionów Dolnego Śląska 
a szczególnie obszaru Sudetów?

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB84C34F-2E76-4705-AB78-6400C0F1521F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3


